
 

Stand 10/2024 

 

OFFENE LEHRSTELLEN LEHRBERUF „STEUERASSISTENZ“ 

bei Steuerberater:innen und Wirtschaftsprüfer:innen in OÖ 
 

  

 
 

Übersicht der Lehrbetriebe in deiner Nähe, die Steuerassistent:innen ausbilden, findest du 
unter folgendem Link: https://lehrbetriebsuebersicht.wko.at/ 
 
Jobbörse der KSW: https://ksw.or.at/jobboerse-der-ksw/ 
 

Unternehmen Kontaktdaten Ansprechpartner:in 

Raml und Partner Steuerberatung 
GmbH 
 
https://www.raml-partner.at/ 

Standorte: Linz, Rohrbach 
Telefon 0732/ 640 000 
a.pawel@raml-partner.at    

Ana Pawel  

ProConsult 
Steuerberater/Wirtschaftsprüfer 
 
www.proconsult-wt.at 

Standorte:  
Gmunden | Linz | Salzburg | 
Kirchdorf | Scharnstein | Bad Ischl 
| Vorchdorf | Pettenbach 

Mag. Elisabeth 
Buchegger, MBA 

PfeifferHiebl Steuerberatung 
 
https://www.pfeifferhiebl.at/ 
 

4320 Perg  
Tel. 07262/52394-61 
andreas.pfeiffer@pfeifferhiebl.at 

Andreas Pfeiffer LLM 
Steuerberater 

EOS Partner 
 
https://www.eospartner.at/ 

Wels/Linz/Ried/Wien  
Tel. 07242 65851-0 
wels@eospartner.at 

Barbara Ellmauer 

Schmied-Neulinger-Landgraf 
Steuerberatung OG 
 
https://www.wt-schmied.at/ 

4320 Perg 
Tel. 0 72 62/ 52 538 
elvira.landgraf@wt-schmied.at 

Mag. Elvira Landgraf 
Steuerberaterin 

Moore SKZ  Steuerberatung, 
Wirtschaftsprüfung GmbH,  
 
www.mooreskz.at 

4020 Linz, 4400 Steyr 
Tel. 050 206 7 0 
p.kallinger@mooreskz.at 

Mag. Philipp 
Kallinger, StB/WP 

Drabauer Consult Steuerberatung 
und Wirtschaftsprüfung 
 
https://www.drabauer.at/ 

4060 Leonding 
Tel. 0732/ 676630 
prammer@drabauer.at 

Lisa Prammer StB 

Hipfl Martina Steuerberatung 
 
https://bilanzundlohn.at/ 

  

4632 Pichl bei Wels 
Tel: 07247/ 20109 
hipfl@bilanzundlohn.at 

Martina Hipfl 
Steuerberaterin 

Steuerberatung Herwig Lengauer 
 
www.steuerberatung-lengauer.at/ 

4863 Seewalchen am Attersee 
Tel 07662/ 29876 
office@stb-lengauer.at 

Mag.(FH) Herwig 
Lengauer, 
Steuerberater 
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